
UCHWAŁA  Nr XLIII/314/2014 
Rady Gminy  Kleszczewo 
z dnia 03 września 2014r. 

 
 
 

w sprawie :  ustalenia cen za usługi przewozowe transportu zbiorowego   środkami 
komunikacji gminnej. 
 
 
Na podstawie art. 50a ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym 

( tekst jednolity Dz. U. z 2011r. Nr 5 poz. 13 i Nr 228 poz. 1368; z 2014r. poz. 423) 
oraz  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z  dnia  08  marca 1990r. o  samorządzie  gminnym 
( tekst jednolity z 2013r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014r. poz. 379) po 
uzyskaniu opinii związków zawodowych, Rada Gminy  Kleszczewo uchwala, co 
następuje: 
 
 

§ 1 
Ustala się  ceny  za usługi przewozowe transportu zbiorowego środkami komunikacji 
gminnej  określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
            Henryk Lesiński 

 



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/314/2014 
Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 03 września 2014r. 

 
 

Ceny  za usługi przewozowe transportu zbiorowego  
środkami  komunikacji gminnej 

 
1. Cena za przewóz osób środkami komunikacji gminnej na podstawie  biletów 

jednorazowych wynosi : 
a) strefowych 

 
Strefa Bilety normalne Bilety ulgowe 

I  3,80 zł  2,00 zł 
II  5,20 zł 2,60 zł 
III  5,80 zł 2,90 zł 
IV 3,00 zł 1,50 zł 

 
I strefa – Tulce – Poznań 
II strefa -Szewce-Poznań, Gowarzewo-Poznań, Tanibórz-Poznań, Kleszczewo-Poznań 

Nagradowice-Poznań, Poklatki-Poznań, Komorniki-Poznań, Bylin-Poznań, 
Lipowiec-Poznań, Bugaj-Poznań 

III strefa -Krzyżowniki-Poznań, Sródka-Poznań, Zimin-Poznań, Krerowo-Poznań, 
     Markowice-Poznań 

IV strefa – Kleszczewo- Swarzędz, Gowarzewo-Swarzędz,  Trzek- Swarzędz, 
Siekierki Wielkie – Swarzędz  

 
b) na terenie miasta i gminy 
 

 Bilety normalne Bilety ulgowe 
Bilety jednorazowe 2,70 zł 1,30 zł 

 
c) na terenie  jednej miejscowości  w obrębie gminy Kleszczewo 

 
 Bilety normalne Bilety ulgowe 

Bilety jednorazowe 1,00 zł nie występuje  
 
2. Ceny za przewóz osób środkami komunikacji gminnej na podstawie  biletów 

miesięcznych  wynosi  : 
a) strefowych 
 

Strefa Bilety normalne Bilety ulgowe 
I  122,00 zł 61,00 zł 
II 166,00 zł 83,00zł 
III 186,00 zł 93,00 zł 
IV 68,00 zł 34,00 zł 

 



I strefa – Tulce – Poznań 
II strefa –Szewce-Poznań, Gowarzewo-Poznań, Tanibórz-Poznań, Kleszczewo-Poznań 

Nagradowice-Poznań, Poklatki-Poznań, Komorniki-Poznań, Bylin-Poznań, 
Lipowiec-Poznań, Bugaj-Poznań 

III strefa –Krzyżowniki-Poznań, Sródka-Poznań, Zimin-Poznań, Krerowo-Poznań, 
     Markowice-Poznań 

IV strefa – Kleszczewo- Swarzędz, Gowarzewo-Swarzędz,  Trzek- Swarzędz, 
Siekierki Wielkie – Swarzędz  

 
b) na terenie gminy Kleszczewo 
 
 

 Bilety normalne Bilety ulgowe 
Bilety miesięczne  88,00 zł 44,00 zł 

  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
            Henryk Lesiński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIII/314/2014 
z dnia 03 września 2014r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe transportu zbiorowego 
środkami komunikacji gminnej. 

 
 

 
Zgodnie z  brzmieniem art. 50a ust. 1  ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym, wprowadzonym  ustawą z dnia 9 maja 2014r. o informowaniu 
o cenach towarów i usług ( Dz.U poz. 915), rada gminy może ustalać ceny za usługi 
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze 
użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. Dotychczas rada 
gminy  mogła ustalać ceny urzędowe za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej  na podstawie 
art. 8 ust. 1 ustawy  z dnia  z dnia 5 lipca 2001r. o cenach, który utracił moc z dniem 
25 lipca 2014r.  
Zgodnie z brzmieniem  art. 24  ustawy z dnia 9 maja 2014r. o informowaniu o cenach 
towarów i usług,  przepisy prawa miejscowego wydane na podstawie art. 8 ustawy o 
cenach  zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wydanych  na podstawie 
art. 50a ustawy o publicznym transporcie drogowym. 
W tym stanie  prawnym z dniem wejścia w życie  proponowanej uchwały  przestanie 
obowiązywać na terenie gminy Uchwała Nr XVI/90/2004  Rady Gminy w 
Kleszczewie z dnia 01 marca 2004r. w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie ze 
środków komunikacji gminnej zmieniona Uchwałą Nr XXXI/151/2005 Rady Gminy 
w Kleszczewie  z dnia 28 lutego 2005r.,  Uchwałą Nr XLIII/212/2006  Rady Gminy w 
Kleszczewie z dnia  27 lutego 2006r., Uchwałą Nr XXV/187/2008 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 12 grudnia 2008r.  oraz Uchwałą Nr XXII/160/2012 z dnia 28 
września 2012r.  w zakresie cen za usługi transportu zbiorowego. 
Projekt uchwały nie przewiduje wzrostu dotychczas obowiązujących cen, które 
wprowadzone zostały do niniejszego uchwały w wysokościach dotychczas 
obowiązujących, za wyjątkiem wprowadzenia nowych cen biletów jednorazowych  i 
miesięcznych w strefie IV (Kleszczewo- Swarzędz, Gowarzewo-Swarzędz,  Trzek- 
Swarzędz, Siekierki Wielkie – Swarzędz), które proponuje się w związku z 
uruchomieniem nowej linii komunikacyjnej na wniosek  mieszkańców.  
Biorąc powyższe pod uwagę podjecie przedmiotowej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

            Henryk Lesiński 
 
 
  

 


